
 

 MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2  Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “ A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

Al DSGA  

Agli ATTI 

 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE  IN BILANCIO PROGETTO POR CALABRIA FSE 2014-2020 

– Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1" - codice 2020.10.1.1.344 per la 

realizzazione di “Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” – 

Decreto Dirigenziale n. 6029 del 03/06/2020,  della Regione Calabria Dipartimento Istruzione e 

Attività Culturali - CUP: D42G20001080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il  DDS della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020, di approvazione 

dell’intervento “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” a 

valere sul POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1"; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 di approvazione 

del piano di riparto delle risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento; 

CONSIDERATO che si tratta di una misura straordinaria e urgente di sostegno alle scuole 

primarie, secondarie di I e di II grado statali della Regione Calabria per garantire il diritto allo 

studio agli studenti in particolari situazioni di disagio socio-economico e sprovvisti degli 

strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza; 

VISTA la nota pec della Regione Calabria del 05/06/2020 di comunicazione di concessione del 

finanziamento e di invito ad avviare le attività necessarie e propedeutiche all’acquisto/noleggio 

delle attrezzature e servizi oggetto di finanziamento; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 00/06/2020 di assunzione in bilancio del 

progetto e di avvio delle attività; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2020 del finanziamento concernente il progetto Por Calabria “2020.10.1.1.344”  per l’importo 

complessivo di € 15.584,03 (quindicimilacinquecentottantaquattro/03) e l’iscrizione delle relative 

spese previste, come di seguito indicato: 

 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
sottoazione Cod. id. progetto Importo autorizzato  

10.1.1 2020.10.1.1.344 € 15.584,03 

 

  il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 04 – “Finanziamenti dalla Regione” (liv. 1 aggregato) – 04- “Altri finanziamenti 

vincolati” (liv. 2 voce).  Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A,  nell’ambito 

dell’Attività – A03 Didattica, si utilizza la specifica voce di destinazione A03/06 “Por Calabria cod. 

2020.10.1.1.338”, predisponendo apposita Scheda illustrativa finanziaria come previsto dall’art. 5, 

comma 5 del Regolamento di contabilità. 

            Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

assegnati. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

                                                        

                                                  

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                        Maria SALVIA 
Il presente documento è firmato digitalmente  "ai sensi e per gli effetti del 

      c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


